Câmara ncip dc

AP ROVAD

ijQjQJ-

no)

Câmara Municipal de

Banabuiú

Rua Raimundo Dias, 38 - Centro,
Banabuiú - CE, CEP: 63960-000
Telefone: (88)3426-1212
cama ra bana b u i u . c e. g 0v. b r

Banabuiú, 21 de setembro de 2021

INDICAÇÃO N° 	/2021

Daniel Bandeira Lima, vereador com assento nesta casa Legislativa vem com
. 	o devido respeito e acatamento requere de V. Excia, após os pronunciamentos

do plenário, que seja endereçado oficio ao Exmo Sr. Prefeito Municipal de
Banabuiú, e ao Secretário de lnfraestrutura do Município de Banabuiú,
solicitando dos mesmos que seja implantado postes nas ruas Santa luzia,
ldelbrando, Manoel Holanda e Avenida João Benício Sarmento (Na altura
da cada da Senhora Marilene até o cemitério), no Distrito de Pedras Branca.

Esta indicação é a pedido da própria comunidade. Pois os mesmos relatam e
reclamam que as ruas estão escuras e com pouca visibilidade. Sabe-se que é
de fundamental importância para a população ruas com uma boa visibilidade,
pois a locomoção fica mais fácil e segura. Visto também que é uma questão
importantíssima a iluminação dessas ruas para a segurança dos moradores
desta comunidade.

Sala da câmara Municipal de Banabuiú, Banabuiú 21 de setembro de 2021.

Atenciosamente.

Lido

Em:

-SretrJo)

Dar*tBandeira Lima
Vereador

Legislatura 2021/2022

Ao Lado do povo fazendo Banabuiú crescer.